
#keepgoing #ESatbalsts 
 

Business Advisory. EU Funds. Project Directing.  

 

 
Atbalsts jaunu ražošanas iekārtu iegādei un pētniecības darbiem  
(Kapitāla atlaide produktivitātes paaugstināšanas inovācijām) 

Atbalsta programmas mērķis ir atbalstīt jaunu iekārtu iegādi un ar to saistītu būvniecību, kā 
arī nepieciešamo pētniecības darbus, lai ieviestu ražošanā jaunus produktus (uzņēmuma 
līmenī). Atbalsts paredzēts jaunu inovatīvu, tai skaitā, duālas nozīmes, produktu izstrādei, 
inovatīvu ražošanas procesu ieviešanai. 

Sadarbības iestāde: Altum, www.altum.lv. 

Atbalsta veids – kombinēts finanšu instruments līdz 5 000 000 EUR, tai skaitā: 
 Kopējais aizdevums līdz 5 000 000 EUR; 
 No tā aizdevums pētniecības un attīstībai R&D līdz 1 000 000 EUR; 
 No tā kapitāla atlaide (grants) 30% no attiecināmiem izdevumiem, bet ne vairāk kā 1 

500 000 EUR.  
!!! Maksimālais ALTUM kopējais finansējums – līdz 75%. 
!!! Ar iekārtu uzstādīšanu saistītās būvniecības izmaksas – līdz 10% no attiecināmiem izdevumiem. 

Inovatīvs produkts – jauns gala saņēmēja vai būtiski uzlabots produkts. Būtiski uzlabojumi ir, 
piemēram, jaunu funkciju pievienošana, funkcionālo īpašību un lietojuma uzlabošana, tai skaitā 
kvalitātes paaugstināšana, finansiālā pieejamība, lietojamības, ērtuma uzlabošana, ekonomiskāka 
izmantošana, izturības palielināšana, produkta dzīves ilguma pagarināšana.  

Atbalstāmās darbības 
 Atbalsts inovatīvu produktu izstrādei: 

o Ieguldījumi materiālajos aktīvos (ēkas, būves, iekārtas),  
o Nemateriālajos aktīvos (licences, patents), 
o Algas (t.sk. darba nodokļi). 

 Atbalsts pētniecībai un attīstībai (R&D): 
o Algas (t.sk. darba nodokļi). 
o Materiāli 
o Instrumenti, iekārtu un aprīkojuma izmaksas pētījuma nolūkiem 
o Ārpakalpojums 

Projektu iesniegšana ir atvērta. 
Projektu realizācija – līdz 2029.gada 31.jūnijam. 

Aicinām pieteikties uz bezmaksas konsultāciju, lai noskaidrotu iespējas piesaistīt 
finansējumu savam uzņēmumam.  
 
Gaidīsim ziņu! 
 
Lauris Bronušs 
lauris@globalconsulting.lv 
+371 22185630 

 
 
Rinalds Trukšs 
rinalds@globalconsulting.lv 
+371 22844088  

 

 


